
Bancos Oficiales 2 2,469,347 2 2,294,424       

Banca Privada Local 7 563,726 7 460,681          

Banca Privada Extranjera 15 2,975,510 15 2,899,516       

Empresas Vinculadas a Bancos 15 8,021,552 16 8,784,440       

Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados 17 5,239,135 17 3,328,544       

Compañías de Seguros 1 871 1 -                  

Otras Empresas Fiduciarias 15 4,241,808 19 3,942,148       

Totales 72 23,511,949 77 21,709,753

2016 2017

Bancos Oficiales 2,294,424 2,469,347

Banca Privada Local 460,681 563,726

Banca Privada Extranjera2,899,516 2,975,510

Empresas Vinculadas a Bancos8,784,440 8,021,552

Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados3,328,544 5,239,135

Compañías de Seguros 0 871

Otras Empresas Fiduciarias3,942,148 4,241,808

20162017Cantidad Cantidad Categoría de Empresas Fiduciarias 

Superintendencia de Bancos
Gerencia de Supervisión Fiduciaria

Comportamiento del Patrimonio Fideicomitido según Categoría de Empresa Fiduciaria

Al 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017 - 2016

(En miles de Balboas)

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

6,000,000

7,000,000

8,000,000

9,000,000

Bancos
Oficiales

Banca Privada
Local

Banca Privada
Extranjera

Empresas
Vinculadas a

Bancos

Empresas
Vinculadas a

Firmas de
Abogados

Compañías de
Seguros

Otras
Empresas
Fiduciarias

Patrimonio Fideicomitido por Categoría de Empresa Fiduciaria  
Al 30 de Septiembre  del 2017 - 2016 

2017 2016


